

ØFO - Østjysk Facaderens og Overfladebehandling ApS
Mariagervej 455B Hvidsten
8981 Spentrup

CVR-nummer 27 17 66 15

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. juli 2020



Hanne Pehrson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

ØFO - Østjysk Facaderens og Overfladebehandling ApS
Mariagervej 455B Hvidsten
8981 Spentrup

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 27 17 66 15
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Direktion

Hanne Pehrson

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været facaderensning og overfladebehandling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 blev et historisk år for Østjysk Facaderens og Overfladebehandling ApS, som udviser et overskud på ca. 1,2 mio. kr. før skat og dermed leverer det bedste resultat nogensinde.

Omsætningen er primært øget ved afslutning af større kontraktarbejder – uden der har været behov for at ansætte yderligere personale. Vores fokus på at nedbringe lønninger og personaleomkostninger har resulteret i et større dækningsbidrag.

Den budgetterede mindre omsætningsstigning og et lille resultat for 2019, er dermed mere end opfyldt.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

2020 skal til stadighed bruges til at opretholde det positive aktivitetsniveau. Vi skal endvidere fortsætte fokuset på en sikker drift og målrettet styring af byggesagerne. Dette bliver ved årsskiftet 2021 forstærket ved skift af økonomisystem hvor blandt andet bedre sagsstyring kan styrkes.

ØFO tager fortsat en aktiv del i det sociale ansvar og opretholder fortsat det tildelte CSR-certifikat i Randers Kommune.

Vi bestræber os ligeledes fortsat på at blive den foretrukne samarbejdspartner.

Vores mission er at udføre specialopgaver med den bedste viden og kvalitet i byggebranchen.

Vi er det effektive valg af specialentreprenør, der er til rådighed 24-7-365, for vores kunder.

Vi leverer faglighed, kvalitet og vejledning i én samlet løsning.

Vi skal forblive det sikre valg.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I selskabets tilgodehavender fra salg indgår væsentligt beløb fra afsluttet projekt, hvorpå der er uenigheder med hovedentreprenør. Sagen er indbragt for Voldgiftsretten. Der er ikke truffet afgørelse før aflæggelse af årsrapporten for 2019.

Forholdet er omtalt i note 6.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at de næste 12 måneder vil bidrage med et resultat i underkanten af TDKK 500. Resultatet kan blive påvirket negativt pga. usikkerhed om Covid-19 indvirkning på den fremtidige markedssituation.

I forlængelse heraf kan ledelsen oplyse, at selskabets pengeinstitut har tilkendegivet, at de vil opretholde de

Ledelsesberetning

nuværende kreditrammer og dermed stille den nødvendige likviditet til rådighed i henhold til udarbejdede budgetter. Der henvises i øvrigt til omtale i note 9.

Selskabet aflægger derfor årsrapporten for 2019 med fortsat drift for øje.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.257.961	6.051
1	Personaleomkostninger	-6.341.637	-5.790
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-530.860	-640
	Resultat før finansielle poster	1.385.464	-380
2	Finansielle indtægter	45.179	92
	Finansielle omkostninger	-233.014	-257
	Resultat før skat	1.197.629	-545
3	Skat af årets resultat	-275.979	111
	Årets resultat	921.650	-434
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	921.650	-434
	Resultatdisponering i alt	921.650	-434

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Indretning af lejede lokaler	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.146.881	1.673
	Materielle anlægsaktiver	1.146.881	1.673
	Anlægsaktiver i alt	1.146.881	1.673
	Råvarer og hjælpematerialer	434.129	417
	Varebeholdninger	434.129	417
6	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.208.741	2.902
	Igangværende arbejder for fremmed regning	52.300	82
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	327.970	527
	Udskudte skatteaktiver	16.485	91
	Andre tilgodehavender	47.714	0
	Periodeafgrænsningsposter	120.640	143
	Tilgodehavender	4.773.850	3.745
	Likvide beholdninger	995	1
	Omsætningsaktiver i alt	5.208.974	4.164
	Aktiver i alt	6.355.855	5.836

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	2.102.098	1.180
7	Egenkapital i alt	2.227.098	1.305
	Kreditinstitutter	490.301	1.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	32
	Anden gæld	192.924	0
8	Langfristede gældsforpligtelser	683.225	1.032
	Kreditinstitutter	640.894	993
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	869.484	1.331
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	201.542	0
	Anden gæld	1.554.220	973
	Periodeafgrænsningsposter	5.200	27
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	174.191	175
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.445.531	3.499
	Gældsforpligtelser i alt	4.128.757	4.531
	Passiver i alt	6.355.855	5.836
9	Usikkerhed ved fortsat drift		
10	Eventualforpligtelser		
11	Kontraktlige forpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.874.743	4.347
	Pensioner	919.017	861
	Andre omkostninger til social sikring	254.699	214
	Øvrige personaleomkostninger	293.178	368
	Personaleomkostninger i alt	6.341.637	5.790
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	12	12
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	37.953	50
	Andre finansielle indtægter	7.226	42
	Finansielle indtægter i alt	45.179	92
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	201.542	0
	Regulering af udskudt skat	74.437	-111
	Skat af årets resultat i alt	275.979	-111
4	Indretning af lejede lokaler		
	Kostpris 1. januar	140.212	140
	Kostpris 31. december	140.212	140
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-140.212	-140
	Afskrivninger 31. december	-140.212	-140
	Indretning af lejede lokaler i alt	0	0

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.813.008	3.315
Tilgang i årets løb	119.700	165
Afgang i årets løb	-400.887	-667
Kostpris 31. december	<u>2.531.821</u>	<u>2.813</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.140.267	-927
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	286.187	427
Årets af- og nedskrivninger	-530.860	-640
Afskrivninger 31. december	<u>-1.384.940</u>	<u>-1.140</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.146.881</u>	<u>1.673</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	863.558	1.328
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt	<u>4.208.741</u>	<u>2.902</u>

I selskabets tilgodehavender indgår væsentlig beløb fra afsluttet projekt, hvorpå der er uenigheder med hovedentreprenør. Sagen er indbragt for Voldgiftsretten. Der er ikke truffet afgørelse før aflæggelse af årsrapporten for 2019.

Uenighederne vedrører krav om betaling og tidsforlængelse, hvilket af ledelsen skyldes flere ændringer i forhold til den oprindelige entreprisekontrakt. Ledelsen har indregnet et tab på det pågældende projekt.

Projektet, herunder værdien indregnet under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, anses således for værende korrekt og forsvarligt værdiansat pr. 31. december 2019, men ledelsen gør opmærksom på, at der relaterer sig en forøget usikkerhed vedrørende indregning og måling af det pågældende projekt.

7 Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	1.180	1.305
Årets resultat	0	922	922
Egenkapital ultimo	<u>125</u>	<u>2.102</u>	<u>2.227</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK

8 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	192.924	0
--	---------	---

9 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabet og koncernen har opnået tilsagn fra selskabets pengeinstitut om, at de vil stille den fornødne likviditet til rådighed ud fra de udarbejdede likviditetsbudgetter for det kommende regnskabsår for selskabet og koncernen. Den fortsatte drift er afhængig af, at de udarbejdede likviditetsbudgetter overholdes. Ledelsen vurderer, at den fornødne finansiering og likviditet stillet til rådighed er tilstrækkelig og at likviditetsbudgetterne overholdes, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets og koncernens fortsatte drift.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet ØFO Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

11 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med udløb i henholdsvis 2020, 2021, 2023, 2024 og 2025. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2019 TDKK 1.247.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 5.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter, herunder også de koncernforbundne selska-ber, er afgivet virksomhedspant TDKK 2.900, bogført værdi på balancedagen TDKK 3.696 samt tilba-getrædelseserklæring for mellemværender med koncernselskaber. Det samlede mellemværende med kreditinstitutter udgør på balancedagen TDKK 819.

Selskabet har endvidere etableret transport i specifik leasingkontrakt over for pengeinstitut.

Selskabet har stillet bankgarantier på TDKK 57 og garantier via forsikringselskab på TDKK 2.043 for udførte arbejder.
